

PROTOKÓŁ NR 11/ 2016
Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ RADY MIASTA
WŁOCŁAWEK

Prowadzący posiedzenie: **Radny Tomasz Nagala – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **24 października 2016r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 20.**

Proponowany porządek obrad :

1. Sprawy organizacyjno – porządkowe :
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 7 z dnia 20 czerwca 2016 r.,
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Opinia do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku”.
3. Sprawy bieżące Komisji, wolne wnioski i zapytania.

Ad.1

Sprawy organizacyjno- porządkowe.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Radny Piotr Nagala, który na wstępie stwierdził prawomocność obrad, informując jednocześnie, że zachodzi potrzeba zaopiniowania przez Komisję Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku”, do której wprowadzenia dokona Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki.

Ad.2

Opinia do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku”.

Wprowadzenia dokonał Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki, który stwierdził, Zakład „ Aktywności Zawodowej”, będzie zlokalizowany w budynku po byłej szkole na ulica Łęgska 20, będzie tam zatrudnionych w sumie 40 osób. W tym około 34 osób niepełnosprawnych. Jest już zakończona przebudowa, są w trakcie roboty dodatkowe, które wyniknęły w trakcie tej przebudowy. Zakład ten będzie zakładem budżetowym Gminy

Miasta Włocławek, wiążą się z tym pewne konsekwencje nie tylko organizacyjne, ale przede wszystkim finansowe. Kluczową sprawą dla funkcjonowania „Zakładu Aktywności Zawodowej” jest nadanie statusu zakładu, przez wojewodę. Jednym z elementów uzyskania tego statusu jest uzyskanie decyzji od Państwowej Inspekcji Pracy, jest to jeden z wymogów. Nie można było uruchomić procesu związanego z inspekcją, dopóki trwały tam prace budowlane. Inspekcja Pracy nie wyda decyzji, dopóki nie będą zatrudnione osoby niepełnosprawne już na stanowiskach pracy. Nie jest możliwe zatrudnienie tych osób na stanowiskach pracy, dopóki nie będzie na to środków. W budżecie miasta jest ta kwota przeznaczona, jako dotacja, ta kwota jest w wysokości ponad 122 tys. z czego 30 tys.

W dyskusji głos zabrali :

Radny Stanisław Wawrzonkoski : Czy istnieje zagrożenie, że podobne usługi nie będą miały potencjalnych odbiorców, osób które będą z nich korzystały.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki : Panie Radny, to brzmi w liczbach bardzo poważnie, ale osoby niepełnosprawne według obowiązujących przepisów będą pracowały na ½ etatu.

Radny Stanisław Wawrzonkoski : A to wyposażenie to w miarę nowoczesne będzie ?

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki : To są najnowocześniejsze sprzęty, nie tylko w Europie, ale i na świecie.

Przewodniczący Tomasz Nagala : To się urodziło teraz Panie Dyrektorze

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki : Tak, mówiłem o tym (...).

Radny Krzysztof Kowalski : Panie Dyrektorze, czy nie jesteśmy troszeczkę w błędnym kole, nie otrzymamy statusu, jeżeli nie będzie opinia.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki : Ja tego nie skomentuję Panie Radny.

Radny Krzysztof Kowalski : To czynimy coś wbrew prawu teraz.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki: Nie, właśnie po to by nie czynić wbrew prawu, zmieniamy ten zapis. (...) Jest to zmiana techniczna, która nam umożliwi wykonanie tego zatrudnienia wcześniej, przed otrzymaniem statusu.

Wobec braku dalszych pytań i po złożonych wyjaśnieniach Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta przystąpiła do głosowania w przedmiocie omawianego projektu uchwały. I tak :

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciorga członków Komisji Przewodniczący Tomasz Nagala stwierdził, że wszyscy jej członkowie opowiedzieli się za udzieleniem pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku”.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła :

Iwona Brzozowska
Iwona Brzozowska

PRZEWODNICZYŁ

Tomasz Nagala

TOMASZ NAGALA

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI